

# CURRENT AFFAIRS JANUARY 04



## NATIONAL/ தேசிய நிகழ்வுகள்

## Science/ அறிவியல்

## 1. COVID VACCINE

- The central government has given permission to the "COVAXIN" corona vaccine, which is made entirely in India by Bharat Biotech, and the "COVISHIELD" corona vaccine, which was developed in collaboration with the University of Oxford to be available to the public.
- COVISHIELD vaccine was developed by Serum Institute of India, Pune with the collaboration of Britain AstraZeneca Institute.
- CDSCO (Central Drugs and Standards Committee) formally approved this move.

## 1. கொரோனா தடுப்பூசி

- **பாரத் பயோடெக் நிறுவனம்** முற்றிலும் இந்தியாவில் தயாரித்த "**கோவேக்ஸின்"** தடுப்பூசியையும் ஆக்வ்ஸ்.:போர்டு பல்கலைகழகம் துணையுடன் உருவாகிய "கோவிஷீல்ட்" கொரோனா தடுப்பூசியையும் பொதுமக்களுக்கு செலுத்த மத்திய அரசு அனுமதி அளித்தது.
- கோவிஷீல்ட் தடுப்பூசியை மிகப் பெரிய மருந்து உற்பத்தி நிறுவனமான புணேயில் உள்ள சீரம் நிறுவனம்
   பிரிட்டனின் அஸ்ட்ராஜெனிகா நிறுவனத்துடன் இணைந்து தயாரித்ததாகும்.
- மத்திய மருந்து கட்டுப்பாட்டு அமைப்பு (CDSCO) இதற்கு அனுமதி வழங்கியுள்ளது

#### **Economics**

## 2.PRIVATE EQUITY & VENTURE CAPITAL

Private equity & venture capital firms invest \$598 mn in Tamil Nadu.

PRIVATE EQUITY	VENTURE CAPITAL	
Private investment in developed companies. Private investment usually in a startu		
Large investment.	Comparatively small investment.	
Low risk.	High risk.	
Helps to expand the firm.	Helps to establish the firm.	

## 2. தனியார் பங்கு மற்றும் துணிகர முலதனம்

தனியார் பங்கு மற்றும் துணிகர மூலதன நிறுவனங்கள் தமிழ் நாட்டில் \$598 மில்லியன் முதலீடு செய்துள்ளனர்.

தனியார் பங்கு	துணிகர மூலதனம்	
வளர்ச்சியடைந்த நிறுவனங்களில் தனியார்	தொடக்கநிலை வணிக நிறுவனங்களில் தனியார்	
முதலீடு	முதலீடு	
அதிக முதலீடு	குறைவான முதலீடு	
குறைவான அபாயமுடையது	அதிக அபாயமுடையது	
நிறுவனத்தை விரிவுபடுத்த உதவும்	நிறுவனத்தை தொடங்குவதற்கு உதவும்	

## 3.Input Tax Credit (ITC)

- Earlier One should not take more than 10% ITC available from their supplier.
- Now 5 %

• So, 95% of invoices should be matched.

## **VIVAD SE VISWAS – Direct tax**

- It was announced by Finance Minister in budget speech 2020.
- Aim: To settle the pending cases related to direct tax.
- **Specifications:** The taxpayer is not required to pay the interest and penalty if he pays the disputed amount by March 31, 2020.
- After March 31, 2020 some additional amount should be paid.
- Scheme Validity: Till June 30, 2020.
- This scheme applies to all cases pending at any level.
- Appellant → Authority→Certificate(15 days valid)
- Note: Sabka Viswas Scheme Indirect taxes.

## 3.உள்ளீட்டு வரி கடன்(ITC)

- முன்னர் உள்ளீட்டு வரி கடன் 10% க்கு மேல் ஒருவர் தனக்கு பொருள் வழங்குபவரிடமிருந்து பெற முடியாது.
- இப்போது 5% மட்டுமே.
- எனவே 95% விலைப்பட்டியல் பொருந்த வேண்டும்.

## விவாத் சே விஸ்வாஸ்

- இதை 2020 பட்ஜெட் உரையில் நிதியமைச்சர் அறிவித்தார்.
- நோக்கம்: நேரடி வரி தொடர்பான நிலுவையில் உள்ள வழக்குகளை தீர்ப்பது.
- **விவரக்குறிப்புகள்**: வரி செலுத்துவோர் மார்ச் 31, 2020 க்குள் சர்ச்சைக்குரிய தொகையை செலுத்தினால் வட்டி மற்றும் அபராதத்தை செலுத்த தேவையில்லை.
- மார்ச் 31, 2020 க்குப் பிறகு சில கூடுதல் தொகையை செலுத்த வேண்டும்.
- திட்டம் காலாவதியாகும் நாள்: ஜூன் 30, 2020.
- எந்த மட்டத்திலும் நிலுவையில் உள்ள அனைத்து வழக்குகளுக்கும் இந்த திட்டம் பொருந்தும்.
- மேல்முறையீடு → அதிகாரி → சான்றிதழ் (15 நாட்கள் செல்லுபடியாகும்)
- குறிப்பு: சப்கா விஸ்வாஸ் திட்டம் மறைமுக வரி.

## 4.Agricultural Produce Marketting Committee (APMC)

- It is a marketing system established by State governments to protect farmers from the oppression of the intermediaries under the APMC Act,2003.
- 1<sup>st</sup> APMC Hyderabad in 1886.
- NAM links all the APMCs.

7601808080 / 9043303030

e-NAM is an online trading portal which offers information related to agricultural products.

## 4. விவசாய பொருட்கள் விற்பனை குழு (APMC)

- இது **விவசாய பொருட்கள் விற்பனை குழு (**APMC) சட்டம், 2003 இன் கீழ் இடைத்தரகர்களின் அடக்குமுறையிலிருந்து விவசாயிகளைப் பாதுகாக்க மாநில அரசுகளால் நிறுவப்பட்ட சந்தைப்படுத்துதல் முறையாகும்.
- 1வது விவசாய பொருட்கள் விற்பனை குழு (APMC) 1886 இல் ஹைதராபாத்தில் தொடங்கப்பட்டது.
- அனைத்து **விவசாய பொருட்கள் விற்பனை குழு** APMC களையும் தேசிய வேளாண் சந்தை (NAM) இணைக்கிறது.
- e-NAM என்பது ஒரு ஆன்லைன் வர்த்தக போர்டல் ஆகும், இது விவசாய பொருட்கள் தொடர்பான தகவல்களை வழங்குகிறது.

RACE Coaching Institute for Banking and Government Jobs www.RACEInstitute.in

## 5. National Population Register (NPR) vs National Register of Citizens (NRC)

National Population Register	National Register of Citizens
Usual residents of the country (one who is staying for past 6 months)	Citizen of India
Includes foreigners who are staying in India.	Doesn't include foreigners.
All over India.	Only in Assam (as of now)
Last updated in 2011	Updated in 2019
Proposed to be updated except Assam (because of NRC)	Updated

## 5. தேசிய மக்கள் தொகை பதிவு(NPR) மற்றும் குடிமக்களின் தேசிய பதிவு(NRC)

தேசிய மக்கள் தொகை பதிவு	குடிமக்களின் தேசிய பதிவு
நாட்டின் வழக்கமான குடியிருப்பாளர்கள் (கடந்த 6 மாதங்கள்	இந்திய குடிமகன்
தங்கியிருக்கும் ஒருவர்)	
இந்தியாவில் தங்கியுள்ள வெளிநாட்டினரும் அடங்குவர்.	வெளிநாட்டினரை
	சேர்க்கவில்லை.
இந்தியா முழுவதும்.	அசாமில் மட்டுமே (இப்போது
	வரை)
கடைசியாக 2011 இல் புதுப்பிக்கப்பட்டது	2019 இல் புதுப்பிக்கப்பட்டது
அசாம் தவிர (என்.ஆர்.சி காரணமாக)அனைத்து மாநிலங்களிலும்	புதுப்பிக்கப்பட்டது
புதுப்பிக்க முன்மொழியப்பட்டது	

## 6.FOOD SAFETY & STANDARDS (Prohibition & Restriction on Sales) REGULATIONS

- Through the amendment, FSSAI capped TFA (Total Fatty Acids) in oils and fats to 3% for 2021 and 2% for 2022.
- It was in **2011**, India first passed a regulation oF TFA 10% and in 2015 5%.
- Applies to: Edible refined oil, vanaspati(partly hydrogenated oils), Margarine, Bakery shortening, vegetable fat spreads, mixed fat spreads.
- Reason: Transfats are associated with an increased risk of heart attacks and death from coronary artery disease.
- During the pandemic, increase in non-communicable diseases.
- Cardiovascular disease and diabetes increase the risk of Covid patients.
- According to World health Organisation(WHO), 5.4 L deaths/year
- World health Organisation (WHO) Global elimination of trans fats by 2023.

#### பாதுகாப்பு மற்றும் தரநிலைகள் (விற்பனை மீதான கட்டுப்பாடு) உணவு தடை மற்றும் ஒழுங்குமுறைகள்

- திருத்தத்தின் மூலம், FSSAI எண்ணெய்கள் மற்றும் கொழுப்புகளில் உள்ள TFA (மொத்த கொழுப்பு அமிலங்கள்) ஐ 2021 க்கு 3% ஆகவும், 2022 க்கு 2% ஆகவும் மாற்றியது.
- 2011 இல், இந்தியாவில் முதன்முதலில் ஒரு ஒழுங்குமுறையின் மூலம் TFA (மொத்த கொழுப்பு அமிலங்கள்) - 10% மற்றும் 2015 இல் 5% என மாற்றப்பட்டது.

**RACE Coaching Institute for Banking and Government Jobs** 

# I TNPSC CURRENT AFFAIRS 2021

- இதற்கு பொருந்தும்உணவுகள்: உண்ணக்கூடிய சுத்திகரிக்கப்பட்ட எண்ணெய், வனஸ்பதி (ஓரளவு ஹைட்ரஜனேற்றப்பட்ட எண்ணெய்கள்), மார்கரைன், பேக்கரி பொருட்கள், காய்கறி கொழுப்பு , கலப்பு கொழுப்பு.
- **காரணம்**: டிரான்ஸ் கொழுப்புகள் மாரடைப்பு மற்றும் கரோனரி தமனி நோயால் இறக்கும் அபாயத்துடன் தொடர்புடையவை.
- பெருந்தொற்றின் போது, தொற்றுநோய்களின் அதிகரிப்பு.
- இருதய நோய் மற்றும் நீரிழிவு நோய் கோவிட் நோயாளிகளின் ஆபத்தை அதிகரிக்கிறது.
- உலக சுகாதார அமைப்பின்படி (WHO), ஆண்டிற்கு 5.4 லட்சம் இறப்புகள்.
- உலக சுகாதார அமைப்பு (WHO) 2023 க்குள் டிரான்ஸ் கொழுப்புகளை உலகளவில் நீக்குதல்.

## 7. Central Vigilance Commission

Central Vigilance Commission (CVC) says its executives to finalise cases pending from 2011 - 2018 within May 31.

## **About:**

- Central Vigilance Commission (CVC) Independent Statutory body.
- Aim: To curb corruption in government officials.
- It was an apex vigilance institution created in 1964, based on the recommendations of **the Santhanam**Committee.
- It was initially created using an executive order and was conferred statutory status in 2003.
- It submits its report to the President.
- It is an independent body and responsible only to the Parliament.
- Composition: 1+2
- **Appointment:** Appointed by President of India on the recommendation of a committee.
- (Committee PM, Home Minister, LoP in Lok Sabha( if no Leader of opposition, then the leader of second largest party)).
- **Tenure:** 4 years or 65 age(whichever is earlier).
- Reappointment: not eligible for reappointment.
- **Removal:** By President under proved misbehaviour or incapacity.
- First Chief Vigilance Commissioner of India Nittoor Srinivasa Rao.
- Current Chief Vigilance Commissioner: Sanjay Kothari
- **Note:** Central Vigilance Commission is not an investigating agency and Central Bureau of Investigation(CBI) is an investigating agency.

## 7. மாநில கண்காணிப்பு ஆணையம் (CVC)

மாநில கண்காணிப்பு ஆணையம் (CVC) அதன் நிர்வாகிகளை 2011 - 2018 முதல் நிலுவையில் உள்ள வழக்குகளை மே 31 க்குள் முடிக்குமாறு கூறுகிறது.

## அதைப் பற்றி:

- மாநில கண்காணிப்பு ஆணையம் (CVC) சுயாதீன சட்டரீதியான அமைப்பு.
- நோக்கம்: அரசாங்க அதிகாரிகளில் ஊழலைக் கட்டுப்படுத்துவது.
- இது **சந்தானம் குழுவின்** பரிந்துரைகளின் அடிப்படையில் 1964 இல் உருவாக்கப்பட்ட உச்ச கண்காணிப்பு நிறுவனமாகும்.
- இது ஆரம்பத்தில் ஒரு நிறைவேற்று ஆணையைப் பயன்படுத்தி உருவாக்கப்பட்டது மற்றும் **2003 இல்** சட்ட**ரீதியான அந்தஸ்தை வழங்கியது**.
- இது தனது அறிக்கையை ஜனாதிபதியிடம் சமர்ப்பிக்கிறது.
- இது ஒரு சுயாதீன அமைப்பு மற்றும் பாராளுமன்றத்திற்கு மட்டுமே பொறுப்புடையது.
- உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை: 1 தலைவர் + 2 உறுப்பினர்கள்

# | TNPSC CURRENT AFFAIRS 2021|

- **நியமனம்:** ஒரு குழுவின் பரிந்துரையின் பேரில் இந்திய ஜனாதிபதியால் நியமிக்கப்படுகிறது(குழு பிரதமர், உள்துறை அமைச்சர், மக்களவையில் எதிர்க்கட்சி தலைவர்(எதிர்க்கட்சி தலைவர் இல்லை என்றால், இரண்டாவது பெரிய கட்சியின் தலைவர்)).
- பதவிக்காலம்: 4 ஆண்டுகள் அல்லது 65 வயது வரை(எது முந்தையது).
- **மறு நியமனம்**: மீண்டும் நியமனம் செய்ய தகுதி இல்லை.
- **நீக்குதல்**: நிரூபிக்கப்பட்ட தவறான நடத்தை அல்லது இயலாமையின் கீழ் ஜனாதிபதியால் நீக்கப்படுவார்.
- இந்தியாவின் முதல் மாநில கண்காணிப்பு ஆணையர் நிட்டூர் சீனிவாச ராவ்.
- தற்போதைய மாநில கண்காணிப்பு ஆணையர்: சஞ்சய் கோத்தாரி
- **குறிப்பு: மாநில கண்காணிப்பு ஆணையம்** ஒரு விசாரணை நிறுவனம் அல்ல, மத்திய புலனாய்வு துறை ஒரு விசாரணை நிறுவனம்.

## **8.SIC (State Information Commission)**

- Reason: full information not provided to Ashok Khemka under RTI.
- Ashok Khemka filed a petition against Js.S.N.Dhingra Inquiry Commission set up in May 2015 to inquire granting of CLU (Change of Land Use) licences in Gurgaon village during Bhupinder Singh Hooda gvt (congress).
- The report was submitted in 2016
- If proved guilty, it draws Penal action under Section 20 of the act.

#### **About:**

- SIC -Independent Statutory body.
- Quasi Judiciary functions.
- Aim: To provide information through RTI Act and look into complaints related to the same.
- It was initially created using an executive order and was conferred statutory status in 2003.
- It submits its report to the Governor.
- It is an independent body and responsible only to the State Legislature.
- Composition: 1+not more than 10.
- **Appointment:** Appointed by Governor on the recommendation of a committee.
- (Committee CM, State Cabinet Minister nominated by CM(should not hold the office of profit), LoP in Legislative Assembly( if no LoP, then the leader of second largest party)).
- **Tenure:** 5 years or 65 age(whichever is earlier).
- Reappointment: not eligible for reappointment.
- Removal: By President under proved misbehaviour or incapacity.
- First SIC of Tamil Nadu S.Ramakrishnan
- Current SIC R.Rajagopal

## 8. மாநில தகவல் ஆணையம்(SIC)

- **காரணம்:** தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் அசோக் கெம்காவுக்கு முழு தகவலும் வழங்கப்படவில்லை.
- பூபிந்தர் சிங் ஹூடா அரசின்(காங்கிரஸின்) போது குர்கான் கிராமத்தில் CLU (நில பயன்பாட்டு மாற்றம்)
   உரிமங்களை வழங்குவது குறித்து விசாரிக்க மே 2015 இல் அமைக்கப்பட்ட நீதிபதி.எஸ்.என்.திங்ரா விசாரணை அணையத்திற்கு எதிராக அசோக் கெம்கா ஒரு மனுவை தாக்கல் செய்தார்.
- அறிக்கை 2016 இல் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது.
- குற்றவாளி என நிரூபிக்கப்பட்டால், அது சட்டத்தின் 20 வது பிரிவின் கீழ் தண்டனை நடவடிக்கையை
   ஈர்க்கிறது.
- அதைப் பற்றி:
- **மாநில தகவல் ஆணையம்(SIC)** சுயாதீன சட்ட அமைப்பு.
- அரை நீதித்துறை செயல்பாடுகள்.

# I TNPSC CURRENT AFFAIRS 2021

- **நோக்கம்:** தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் மூலம் தகவல்களை வழங்குவதோடு, அது தொடர்பான புகார்களையும் ஆராய்வது.
- இது ஆரம்பத்தில் ஒரு நிறைவேற்று ஆணையைப் பயன்படுத்தி உருவாக்கப்பட்டது மற்றும் 2003 RTI
   சட்டம் சட்டரீதியான அந்தஸ்தை வழங்கியது.
- இது தனது அறிக்கையை ஆளுநரிடம் சமர்ப்பிக்கிறது.
- இது ஒரு சுயாதீன அமைப்பு மற்றும் மாநில சட்டமன்றத்திற்கு மட்டுமே பொறுப்புடையது.
- உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை: 1 தலைவர் + உறுப்பினர்கள் 10 க்கு மிகாமல்.
- **நியமனம்:** ஒரு குழுவின் பரிந்துரையின் பேரில் ஆளுநரால் நியமிக்கப்பட்டவர் (குழு முதல்வர், முதல்வரால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட மாநில கேபினட் அமைச்சர் (இலாப பதவியில் இருக்கக்கூடாது), சட்டமன்றத்தில் எதிர்க்கட்சி தலைவர் (எதிர்க்கட்சி தலைவர் இல்லை என்றால், இரண்டாவது பெரிய கட்சியின் தலைவர்)).
- **பதவிக்காலம்:** 5 ஆண்டுகள் அல்லது 65 வயது (எது முந்தையது).
- மறு நியமனம்: மீண்டும் நியமனம் செய்ய தகுதி இல்லை.
- **நீக்குதல்:** நிரூபிக்கப்பட்ட தவறான நடத்தை அல்லது இயலாமை கீழ் ஆளுநரால் நீக்கப்படுவார்.
- தமிழகத்தின் முதல் **மாநில தகவல் ஆணைய**ர் எஸ்.ராமகிருஷ்ணன்
- தற்போதைய **மாநில தகவல் ஆணைய**ர் ஆர்.ராஜகோபால்

## 9.Tamil Academy - Delhi

- The Government of Delhi has set up a Tamil Academy to promote the Tamil language and culture.
- Chairman Manish Sisodia
- Vice chairman N. Raja

## 9. தமிழ் அகாடெமி – தில்லி

- தமிழ் மொழி, கலாச்சாரத்தை மேம்படுத்துவதற்காக தமிழ் அகாடெமியை தில்லி அரசு அமைத்துள்ளது.
- தலைவர் **மணீஷ் சிசோடியா**
- துணைத்தலைவர் என். ராஜா

## 10.January 03, 2021

- 291th birthday of Rani Velunachiyar.
- She was born on January 03, 1730 to the Raja Sellamuthu Sethupathy of Ramanathapuram.

## 10. ஜனவரி 03, 2021

- ராணி வேலுநாச்சியாரின் **291-ஆவது** பிறந்த தினம்.
- இவர் ஜனவரி 03, 1730ம் ஆண்டு ராமனாதபுரத்தை சேர்ந்த ராஜா செல்லமுத்து சேதுபதிக்கு பிறந்தார்.

## 11.Pradhan Mantri Awas Yojana

- Pradhan Mantri Awas Yojana mission was launched on June 25<sup>th</sup>, 2015.
- This mission provides housing for all urban poors.
- Under this scheme, which was launched in 2015, a grant of Rs. 1.66 lakhs is being provided by the Central Government for the construction of houses for the economically weaker sections.
- **Abdul Latif Kanay**, 65, of Kashmir, was awarded the Best Housing Award under the Pradhan Mantri Awas Yojana.
- Prime Minister Narendra Modi and Union Minister for Housing and Urban Affairs Hardeep Singh Puri presented the awards for best house building under the scheme via video conferencing.

## 11. பிரதம மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா திட்டம்

• பிரதம மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா திட்டம் தொடங்கப்பட்ட ஆண்டு – ஜுன் 25, 2015

# I TNPSC CURRENT AFFAIRS 2021

- பிரதம மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா என்பது நகர்ப்புற ஏழைகளுக்கான வீடு கட்டும் திட்டமாகும்.
- 2015-ஆம் ஆண்டு தொடங்கப்பட்ட இத்திட்டத்தின் கீழ் பொருளாதாரத்தில் நலிவடைந்த பிரிவினருக்கு வீடு கட்டுவதற்க்காக மத்திய அரசு சார்பில் ரூ.1.66 லட்சம் உதவித்தொகை வழங்கப்படுகிறது.
- பிரதம மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா திட்டத்தின் கீழ் சிறந்த வீடு கட்டுமான விருதை காஷ்மீரை சேர்ந்த 65
   வயது முதியவரான அப்துல் லத்தீப் கனய் என்பவருக்கு வழங்கப்பட்டது.
- இத்திட்டத்தின் கீழ் சிறப்பான வீட்டை கட்டியதற்கான விருதுகளை பிரதமர் நரேந்திர மோடி, மத்திய வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப் புற விவாகாரத் துறை அமைச்சர் ஹர்தீப் சிங் புரி ஆகியோர் காணொலி மூலம் வழங்கினார்.

## 12.Kochi-Mangalore natural gas pipeline project

- Prime Minister Narendra Modi inaugurated the natural gas pipeline project between Kochi, Kerala and Mangalore, Karnataka on **January 5, 2021**.
- The Kochi-Mangalore natural gas pipeline project is considered to be the key milestone of the One Nation, One Gas Grid project.
- Gail India has undertaken this project of laying pipes at a distance of 450 km.

## 12. கொச்சி-மங்களூரு இயற்கை எரிவாயு குழாய் திட்டம்

- கேரளா மாநிலம் கொச்சி மற்றும் கர்நாடக மாநிலம் மங்களூரு இடையிலான இயற்கை எரி வாயு குழாய் திட்டத்தை பிரதமர் நரேந்திர மோடி ஜனவரி 5, 2021 அன்று தொடங்கிவைக்கிறார்.
- ஒரே நாடு, ஒரே எரிவாயு கட்டமைப்பு திட்டத்தின் முக்கிய மைக்கல்லாக கொச்சி-மங்களூரு இயற்கை எரிவாயு குழாய் திட்டம் கருதப்படுகிறது.
- 450 கி. மீ தொலைவுக்கு குழாய் பதிக்கும் இத்திட்டத்தை கெயில் இந்தியா நிறுவனம் மேற்கொண்டுள்ளது.

## 

### 13.General.OASIM SOLEIMANI

- His 1<sup>st</sup> death anniversary is being organized january 3.
- He was an Iranian general
- A top leader in U.S drone strike in Iraq assassinated.

## 13.ஜெனரல்.காசிம் சுலைமானி

- அவரது 1 வது நினைவு தினம் ஜனவரி 3 இல் அனுசரிக்கப்படுகிறது.
- அவர் ஈரானிய ஜெனரல் ஆவார்.
- ஈராக்கில் அமெரிக்காவின் ட்ரோன் தாக்குதலில் இருந்த சிறந்த தலைவர் ஆவார் படுகொலை செய்யப்பட்டார்.

## 14. Joe Biden's win is to be challenged in Senate

- He won a landsliding victory in 2019 election with 306-232 against Trump.
- On Jan 6, he is being challenged in Senate.
- Jan 20,2021 he is to be formally sworn in as 46<sup>th</sup> President of USA.

## 14. ஜோ பைடனின் வெற்றி செனட்டில் சவால் செய்யப்பட உள்ளது

- 2019 தேர்தலில் டிரம்பிற்கு எதிராக 306-232 என்ற கணக்கில் மகத்தான வெற்றியைப் பெற்றார்.
- ஜனவரி 6 ஆம் தேதி, அவர் செனட்டில் சவால் செய்யப்படுகிறார்.
- ஜனவரி 20,2021 அவர் அமெரிக்காவின் 46 வது ஜனாதிபதியாக முறையாக பதவியேற்க உள்ளார்.

## **15.PATENT AMENDMENT RULES, 2020**

- Patent rules have been amended.
- It streamlines the procedures further.
- Form 27 Submitted annually by the patentee for single or multiple patents.
- **Joint form 27** if a patent is granted to more than one person.
- **Time period**: 6 months ( earlier 3 months).
- **Rule 21** if the priority documents required is submitted already in WIPO digital library, it is not required to be submitted again in IPO.

## 15. காப்புரிமை திருத்தப்பட்ட விதிகள், 2020

- காப்புரிமை விதிகள் திருத்தப்பட்டுள்ளன.
- இது நடைமுறைகளை மேலும் நெறிப்படுத்துகிறது.
- படிவம் 27 ஒற்றை அல்லது பல காப்புரிமைகளுக்காக காப்புரிமையாளரால் ஆண்டுதோறும் சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது.
- **கூட்டு படிவம் 27** ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட நபர்களுக்கு காப்புரிமை வழங்கப்பட்டால்.
- காலம்: 6 மாதங்கள் (முன்னர் 3 மாதங்கள்).
- **விதி 21** WIPO டிஜிட்டல் நூலகத்தில் தேவையான முன்னுரிமை ஆவணங்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட்டால், அது மீண்டும் IPOவில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டியதில்லை.

## Appointment/ நியமனங்கள்

## 16. Madhya Pradesh High Court Chief Justice

Justice Mohammad Rafiq is the new Chief Justice of Madhya Pradesh High Court.

## 16. மத்திய பிரதேச உயர்நீதி மன்றத்தின் தலைமை நீதிபதி

மத்திய பிரதேச உயர்நீதி மன்றத்தின் 26-ஆவது தலைமை நீதிபதியாக **முகமது ரஃபீக்** பதவியேற்றார்.

RACE Coaching Institute for Banking and Government Jobs

Courses Offered: BANK | SSC | RRB | TNPSC | KPSC |